
Smlouva o vvpořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi
těmito smluvními stranami:

Základní škola náměstí Svobody 3 Štemberk, příspěvková organizace

Nám. Svobody 1264/3
785 01 Štemberk

zastoupena ředitelem
(dále jen ,,objednatel")

a
Školní jídelna Štemberk, příspěvková organizace

Svatoplukova 1419/7, 785 01 Štemberk
IČ:75009749

Zastoupená: ředitelem
(dále jen ,,dodavatel")

I.

Popis skutkového stavu

l. Smluvní strany uzavřely dne 1.9.2017 Dohodu o zajištění školního
předmětem bylo zajištění školního stravování; Dodatek k dohodě o
stravování ze dne 6.12.2019; Dodatek k dohodě o zajištění školního
28.4.2022

stravování, jejímž
zajištění školního
stravování ze dne

2. Strana objednatele je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smluv
uvedených v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších
předpisů.

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo
k uveřejnění smluv uvedených v odst. 1 tohoto článku v registru smluv, a že jsou si vědomy
právních následků s tím spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednaných smluv,
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřených smluv
a v souladu s jejich obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav
vzniklý v důsledku neuveřejnění smluv v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto
novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno.



II.

Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a
povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem
původně sjednané smlouvyl, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy.' Lhůty se rovněž
řídí původně sjednanou smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů od data jejího uzavření.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně
sjednané smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu
bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od
okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smluv
uvedených v ČI. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně
k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a jejich kompletních příloh v registru smluv
v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.

III.

ZávěreČná ustanovení

l. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádáni" závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

Ve Štemberku dne

Za objednatele Digitálně
Mgr. Pavel Konečný

Za dodavatele

Přílohy :
č. 1 - Dohoda o zajištění Školního stravování ze dne 1.9.2017
č. 2 - Dodatek k dohodě o zajištění Školního stravování ze dne 6.12.2019
č. 3 - Dodatek k dohodě o zajištění školního stravování ze dne 28.4.2022

' V případě jakýchkoli změn smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto změny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016,
o zadávání veřejných zakázek, .jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek dle § 268 tohoto zákona.



DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ

Smluvní strany

Školní jídelna Šternberk, příspěvková organizace
Svatoplukova 1419/17, 785 01 Šternberk
lČ 75009749
Zastoupená: ředitelem

dále jen ,,dodavatel"

a

Základní škola náměstí Svobodý 3, Šternberk, příspěvková organizace
nám. Svobody 1264/3, 785 01 šternberk
lČ 61989967
Zastoupená: ředitelem

dále jen ,,odběratel"

uzavřely v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník (dále jen ,,občanský zákoník"), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č.
107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů, ustanovením § 119
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a
jiném vzdělávání ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zřizovacími listinami
dodavatele a odběratele tuto

DOHODU O ZAJIŠTĚNÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ

Předmětem této dohody je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran
vznikajÍcÍch při zajišt'ováni školního stravováni dodavatelem pro žáky odběratele.

II.
Dodavatel se zavazuje zajistit školní stravováni žáků (dále jen ,,strávník") odběratele v
souladu s vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravováni, ve znění pozdějších
předpisů, a dalšími právními předpisy upravujíchni školní stravování.

Místo poskytování školního stravování:
Rozsah poskytování:

výběr z více druhů jídel:
Forma:

Období zajišt'ování:
Čas zajištění stravováni:

nám. Svobody 1264/3, Šternberk
obědové menu
(polévka/předkrm, hlavní jídlo, doplněk
ve formě salátu/dezertu/ovoce a
nápoj)
ANO
dodávka hotových jídel a jejich výdej
pracovníky dodavatele
dle provozního řádu dodavatele
dle provozního řádu dodavatele

1



1 Strávníci odběratele mají právo na odběr jednoho jídla (oběda) denně.
2. Strávníci odběratele konzumují oběd přímo v prostorách školní jídelny. Oběd je možno

poskytnout do jIdlonosiče pouze ve výjimečném případě tj. žák nebo student
odběratele nemá nárok na odběr oběda v době své nepřítomnosti ve škole, výjimkou
je první den neplánované nepřítomnosti ve škole (nemoci žáka), který je dle § 4 odst.
9 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování v platném znění, považován za pobyt
ve škole.

3. Další odběr obědů do jídlonosičů je možné pouze za plnou cenu a způsobem
stanoveným dodavatelem pro cizí strávníky.

4. Přihlášení strávníků ke stravování probíhá prostřednictvím aplikace
https://www.strava.cz/strava/Stravnik/PrihIaseni, tuto aplikaci provozuje Veřejná
informační služba, s. r. o.

5. Odh|ašovánÍ/přih|ašování strávníků: do 13 hodin předchozího dne.

Zabezpečení dohledu nad nezletilými strávníky po celou dobu výdeje stravy zajisti
dodavatel.

IV.
Školní stravování bude zajištěno ode dne: 1.9.2017
Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou.

V.
Kontaktní osoba pro styk s dodavatelem:
Jméno, příjmenŕ

Případná změna kontaktní osoby bude dodavateli včas písemně oznámena.

VI.
Úplata za školní stravování

1. Úplata za školní stravování je určena výší finančního normativu.

2. výše finančního normativu se urči v rámci rozpětí finančních limitů stanovených v
příloze č. 2 vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších
předpisů, podle cen potravin v místě obvyklých. Kalkulace ceny (ceník stravného) -
příloha č. 1.

3. Dodavatel může stanovit zálohu na úplatu nejvýše na dva měsíce, nedohodne-li se
se zákonným zástupcem nezletilého strávníka jinak.

VIl.
1. Dohoda se pořizuje ve dvou stejnopisech, z nichž odběratel i dodavatel obdrží jedno
vyhotovení.

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Dohodu
lze měnit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran.

2



3. Obě strany souhlasí s tím, že obsah dohody není obchodním tajemstvím a smluvní
strany mohou dohodu zveřejnit v rozsahu a za podmínek, jež vyplývají z obecně
závazných právních předpisů.

Ve Šternberku dne 7' .E!? 7;L

š
ŠT

l

3



Příloha č. 1 ceník stravného, platnost od 01.09.2017

Kalkulace je stanovena na základě vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravováni, ve
znění pozdějších předpisů, dle věku strávníka, který dovrší v daném školním roce, tj.
od 01.09. do 31.08. daného školního roku.

KATEGORIE l PLATBA STRÁVNÍKA

ZÁKLADNÍ ŠKOLY (žáci 7 - 10 let)

oběd 21 Kč

ZÁKLADNÍ ŠKOLY (žáci 11 - 14 let)

oběd 23 Kč

ZÁKLADNÍ ŠKOLY (žáci 15 a vÍce let)

oběd 24 Kč

Ve Šternberku dne..................

4



DODATEK DOHODY O ZAJIŠTĚNÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ

Smluvní strany:

Školní jídelna Šternberk, příspěvková organizace
Svatoplukova 1419/17, 785 01 Šternberk
lČ 75009749
Zastoupená: ředitelem organizace
dále jen ,,dodavatel"

a

Základní škola náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvková organizace
nám. Svobody 1264/3, 785 01 Šternberk
lČ 61989967
Zastoupená: ředitelem organizace
dále jen ,,odběratel"

Dodatek dohody řeší změnu u původní přílohy Č.1 dohody v důsledku nového ,,Ceníku
stravného" následovně :

Příloha č. 1 - CENÍK STRAVNÉHO, platnost 01.05.2022

Kalkulace je stanovena na základě vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování,
ve znění pozdějších předpisů, dle věku strávníka, který dovrší v daném školním roce,
tj. od 01.09. do 31.08. daného školního roku.

KATEGORIE PLATBA STRÁVNÍKA

ZÁKLADNÍ ŠKOLY (žáci 7 - 10 let)
F—

oběd 26 Kč

ZÁKLADNÍ ŠKOLY (žáci 11 - 14 let)

oběd 30 Kč

ZÁKLADNÍ ŠKOLY (žáci 15 a vÍce let)

oběd 34 Kč

Ve Šternberku dne 28.4.2022





DODATEK DOHODY O ZAJIŠTĚNÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ

Smluvní strany:

Školní jídelna Šternberk, příspěvková organizace
Svatoplukova 1419/17, 785 01 Šternberk
lČ 75009749
Zastoupená: ředitelem organizace
dále jen ,,dodavatel"

a

Základní škola náměstí Svobody 3, Šternberk, příspěvková organizace
nám. Svobody 1264/3, 785 01 Šternberk
lČ 61989967
Zastoupená: ředitelem organizace
dále jen ,,odběratel"

Dodatek dohody řeší změnu u původní přílohy Č.1 dohody v důsledku nového ,,Ceníku
stravného" následovně :

Příloha č. 1 - CENÍK STRAVNÉHO, platnost 01.01.2020

Kalkulace je stanovena na základě vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování,
ve znění pozdějších předpisů, dle věku strávníka, který dovrší v daném školním roce,
tj. od 01.09. do 31.08. daného školního roku.

KATEGORIE PLATBA STRÁVNÍKA

ZÁKLADNÍ ŠKOLY (žáci 7 - 10 let)

oběd 22 Kč

ZÁKLADNÍ ŠKOLY (žáci 11 - 14 let)

oběd 25 Kč

ZÁKLADNÍ ŠKOLY (žáci 15 a vÍce let)

oběd 28 Kč

Ve Šternberku dne 6.12.2019





ŠKOLNĹJĹDELNA ŠTERNBERK, příspěvková organizace, Svatoplukova 1419/7, 785 01 Šternberk, IČ:75009749

VNITŘNÍ/PROVOZNÍ ŘÁD

dle §30 zákona Č.561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzděláváni (školský
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

VnitřnÍ/provozní řád je platný pro tato pracoviště:
· Školní jídelna Svatoplukova 7, 785 01 Šternberk
· Školní jídelna - vývařovna Komenského 44, 785 01 Šternberk
· Školní jídelna - výdejna Dr. Hrubého 2, 785 01Šternberk
· Školn' j"de1na výdejna nám. Svobody 3, 785 01 Šternberk

l. PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
Školní jídelna Šternberk je příspěvkovou organizací, jejím zřizovatelem je Město Šternberk. Hlavním účelem
příspěvkové organizace je poskytování školnIho stravování žáků základních škol a děti mateřských školek.
Dále zajišťuje stravování vlastních zaměstnanců, zaměstnanců škol a školských zařízení, cizích strávníků a
stravování pro klienty příspěvkové organizace Sociální služby Šternberk.
Doplňkovou činností je příprava svačinek do základních škol. Na základě objednávky také rauty, hostiny a další
stravováni pro širokou veřejnost, jak pro soukromé účely, tak pro firmy, či mimořádné přIležitosti (svatby, plesy).

Il. REGISTRACE STRÁVNÍKA
Podmínkou ke stravováni je vyplnění "Přihlášky ke stravování". Tu lze podat pouze osobně v kanceláři Pokladny.
Přihláška je platná do doby odhlášeni strávníka ze stravováni.

Při registraci je nutné zaplatit první platbu za stravné a v případě dětí základních škol také zakoupit elektronický
čip. Cena tohoto čipu je 130,- KČ, stává se majetkem strávníka a má neomezenou platnost. V případě ztráty si musí
žák zakoupit čip nový.

Ill. VNITŘNÍ REŽIM ŠKOLNĹJÍDELNY

1. Úřední hodiny kanceláře pokladny
Pro ZŠ - ul. Svatoplukova 7
PO - PÁ 7:00 - 9:00 hod. 11:00 - 14:30 hod. Poslední dva pracovní dny v měsíci do 16 hod.
Kontakt:

Pro MŠ - úl. Komenského 44
PO - PÁ 7:00 - 9:00 hod.
Kontakt:

2. výdejní doba:
Žáci a zaměstnanci škol
Cizí strávníci a odběr do jídlonosičů

PO - PÁ 11:30 - 14:00 hod
PO - PÁ 11:00 - 11:30 hod.

lV. CENA A ZPŮSOB ÚHRADY STRAVNÉHO
Cena stravného je stanovena dle věku dítěte, kterého dosáhne v daném školním roce.

Děti MŠ 3-6 let (celodenní strava)
Děti MŠ 7 tet (celodenní strava)

Děti ZŠ 7-10 let
Děti ZŠ 11-14 let
Děti ZŠ 15 a vÍce let

36,- KČ
39,- KČ

21,- Kč
23,- Kč
24,- KČ

1





Cizí strávnici 71,- KČ
Kompletní ceník je k dispozici na webových stránkách a nástěnkách.

Stravné se platí zálohově, měsíc dopředu!
1. souhlasem k inkasu u Vaší banky: platby inkasem proběhnou vždy k 20. dni v měsíci na přesnou částku dle

stravovacích dnů na měsíc nás|edujÍcÍ. Nutno zřídit v bance.
2. bezhotovostní platbou formou trvalého příkazu (vždy do 20. dne v měsíci na další měsíc)
3. platbou v hotovosti - do konce měsíce na měsíc nás|edujÍcÍ, osobně v pokladně

ČÍSLO ÚČTU PRO ZÁKLADNÍŠKOLY
variabilní symbol: obdrží strávník při přjh|ášení a je nutné ho zadávat VŽDY!

ČÍSLO ÚČTU PRO MATEŘSKÉ ŠKOLY
variabilnI symbol: obdrží strávník při přihlášení a je nutné ho zadávat VŽDY!

Strávníkovi, který nebude mít stravné na další měsíc uhrazené nejpozději do poslednIho dne v měsíci, bude výdej
oběda automaticky zablokován a nebude se stravovat ve školní jídelně do té doby, dokud nebude stravné
uhrazeno. V případě mateřských škol, může vzniknout krátkodobě minusový stav konta. Při trvání tohoto stavu
však může dojít k odmÍtnuti převzetí dítěte do mateřské školy.

V. STRAVA A OBJEDNÁVKY
Poskytovaná strava v případě strávníků základních škol se skládá z polévky, hlavního jídla, doplňku (salát, ovoce,
moučník, mléčný nápoj) a nápoje (slazeného a neslazeného).
Strávníci základních škol a cizí strávnici si mohou prostřednictvím webu vybrat z aktuální nabídky 2 druhů jídel.
Dětem v mateřských školách je poskytováno obědové menu, které se skládá z polévky, hlavního jídla, nápoje a
dále pak jednoho předcházejÍcÍho a jednoho navazujícího doplňkového jídla (svačiny).
Školní jídelna umožňuje po dohodě s ředitelem a na základě lékařského potvrzení připravit dietu s intolerancí na
lepek a laktózu.
jÍde|ní lístek je vyvěšen na nástěnkách v MŠ a na webových stránkách www.strava.cz

Objednávky : www.strava.cz (lze stáhnout také mobi/n/ aplikaci Strava.cz na Google Play)
Objednávka menu probíhá automaticky.

VI. ODHLAŠOVÁNÍ STRAW
Stravné lze odhlašovat nejpozději den předem do 12:30 hod. - elektronicky, případné telefonické odhlášky jsou
bez záruky.
v době nemoci nebo nepřítomnosti ve škole není možné poskytnout dotovanou stravu (§122 zákon Č.561/2004
Sb.) jídlo je možné odebrat do jídlonosiče pouze první den nemoci a to v čase od 11-11:30 hod., v případě MŠ v
čase dle jednotl. školek. V dalších dnech je možné obědy zakoupit za cenu plných nákladů a odebírat je do
jídlonosiče.

zákonný zástupce má povinnost stravné vždy odhlásit.
U žáků základních škol - svátky, prázdniny, případně mimořádné ředitelské volno, jsou obědy automaticky
odhlášeny.
U dětí mateřských škol je nutné zvláště v případě delší nepřítomnosti (letní prázdniny, dlouhodobé onemocnění)
účet strávníka zablokovat, aby nedošlo k automatickému načtení stravy na další měsíc (telefonicky, písemně na
kontaktním čísle a emailu pracovníka pokladny).
Za neodebranou nebo včas neodhlášenou stravu se neposkytuje finanční náhrada.

2





VIl. UKONČENÍ REGISTRACE A VYPLACENÍZŮSTATKU NA STRAVOVACÍM KONTĚ
V případě ukončeni stravováni dětí, žáků či cizích strávníků a to z jakéhokoliv důvodu, je nutné tuto skutečnost
vždy nahlásit v kanceláři pokladny daného střediska. Strávníkovi bude ukončena registrace, tedy nedojde k
dalšímu automatickému načteni stravy.
Zůstatek na stravovacím kontě lze vyplatit na základě vyplnění "Žádosti o vyplacení zůstatku na stravovacím kontě
ŠJ". Žádost lze stáhnout na webových stránkách jídelny v sekci "užitečné informace" nebo vyplnit přímo v
kanceláři pokladny.

Vyplaceni zůstatku:
1. hotově - v pokladně daného střediska
2 bezhotovostně zaslán"m vyplněné žádost' elektron'cky nebo poštou na adresu ŠJ

Svatoplukova 1419/7, 785 01 Šternberk)

VIII. PRAVIDLA CHOVÁNÍVE ŠKOLNÍJĹDELNĚ, ZACHÁZENÍ S MAJETKEM ŠKOLNÍJÍDELNY

1. Ve školní jídelně se žáci staví ukázněně do zástupu a řidI se pokyny dozorujÍcÍho učitele nebo pracovníka
školní jídelny. Během stolování dbají hygienických zásad, dodržují kulturu stravováni, chovají se ukázněně
a tiše. Při přenosu jídla neběhajia neprovádí jiné činnosti, které by mohly způsobit nebezpečí pádu.

2. Uloženi cenných věci (po dobu konzumace jídla) je možné v pokladně nebo v kanceláři. jídelna odpovídá
pouze za ztráty předmětů uložených na místě k tomu určených.

3. Školní jídelna zajišt'uje prostřednictví pověřeného pracovníka dohled v souvislosti se stolováním a
režimem školní jídelny; pověřený pracovník dále zajišťuje kázeň ve Školní jídelně a zachováni pravidel
slušného chování. Bude-li ve školní jídelně zjištěn nevhodný způsob chováni žáků, bude okamžitě daná
záležitost oznámena rodičům a vedení školy.

4. Pokud ve školní jídelně dojde k úrazu žáka, je povinen úraz nahlásit pracovníkovi školní jídelny, který
zajistí sepsáni úrazu dle legislativy.

5. je zakázáno kouřeni a užíváni omamných látek ve vnitřních prostorách budovy.

6. je zakázáno poškozování a ničení majetku školní jídelny. Při nevhodném chování (vědomé poškozování
majetku školní jídelny) bude strávník vyloučen ze stravováni.

7. Každý strávník je povinen po konzumaci jídla odnést použitý inventář do stojanů k tomu určených.

8. Odnášeni nádobí z jídelny je zakázáno bez výjimky.

9. Mimořádný úklid v době výdeje v jídelnách zajišťuje pověřený pracovník školní jídelny (provozní
pracovník). Na připadnou nenadálou událost (rozlitI, rozbití) je strávník povinen upozornit pracovníka
dohledu nebo výdeje, aby mohl být úklid proveden.

IX. DOTAZY, PŘIPOMÍNKY, NÁMĚTY A STÍŽNOSTI
V případě dotazů, připomínek, námětů a stÍžnostÍ se lze obrátit na vedení Školní jídelny.

Příprava stravy se řídI platnými recepturami pro školní stravování a provoz Šj platnými směrnicemi, zejména '
Zákon Č.561/2004 Sb., Vyhláška Č.107/2005 Sb. o školním stravování, NařjzenÍ Evrop. parlamentu Č.852/2004,
zákon Č.258/2000 Sb., Vyhláška Č.137/2004 Sb. o hygienických požadavcích na stravovací služby,Vyhláška
Č.282/2016 Sb. o požadavcích na potraviny, které lze nabízet k prodeji a prodávat ve školách a školských
zařIzenIch.

Provozní řád je vyvěšen ve školní jídelně na viditelném a strávníkům přístupném místě a také ke stažení na
webových stránkách jídelny.

Ve šternberku dne 27.8.2018

3



F .



DODATEK K DOHODĚ O ZAJIŠTĚNÍ ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNÍ

Smluvní strany

Školní jídelna Šternberk, příspěvková organizac
Svatoplukova 1419/17, 785 01 Šternberk
lČ 75009749
Zastoupená: ředitelem

dále jen ,,dodavatel"

a

Základní škola náměstí Svobodý 3, Šternberk, příspěvková organizace
nám. Svobody 1264/3, 785 01 šternberk
lČ 61989967
Zastoupená: ředitelem

dále jen ,,odběratel"

Smluvní strany se dohodly. na následujíchn dodatku k DOHODĚ O ZAJIŠTĚNÍ
ŠKOLNÍHO STRAVOVÁNI ze dne 1.9.2017 :

Žác' budou prostředn'ctv'm školy seznámen' s VNITŘNĹM/PROVOZNĹM ŘÁDEM
Školní jídelny Šternberk p.o., který je přílohou tohoto dodatku.

Ve Šternberku dne...:aguo«

"

-5-

Příloha: VNITŘNÍ l PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY

1




